АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии

в Комсомольском районе

5 декабря 2022 года                                                                                               № 4

с.Комсомольское

Председательствовал: Осипов А.Н. – глава администрации Комсомольского района

Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором юридической службы

Присутствовали:

а) члены комиссии: Митюков Ю.Н., Басников Р.Е., Денисов В.Х., Соловьева И.А.,

Ярышева Л.И., Жукова Е.И., Галзанова Т.Н., Пушкина Л.М., Ядрова И.П.;

б) приглашенные: прокурор Комсомольского района Васильев О.В., начальник

полиции МО МВД России «Комсомольский» Миронов О.Ю.

Отсутствовали: Цветков К.Н., Прохоров С.П.

На повестке дня заседания комиссии:

1. О мерах по выявлению преступных наркогруппировок,

осуществляющих поставки и сбыт наркотических средств на территории

Комсомольского района, в том числе с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»
Докладывает: Миронов О.Ю., начальник полиции МО МВД РФ «Комсомольский»

В МО МВД РФ «Комсомольский» борьба с незаконным оборотом наркотиков

проводилась и проводится в соответствии с указаниями МВД России и МВД по

Чувашии, а также разработанными планами мероприятий по данному направлению

деятельности. За истекший период 2022 года по линии незаконного оборота

наркотиков выявлено 5 административных правонарушений. Сотрудниками ОГИБДД

ежедневно проверяются автотранспортные средства с целью выявления незаконной

перевозки наркотических средств и психотропных веществ. На постоянной основе

осуществляется мониторинг сети Интернет с целью выявления закладок

наркотических средств.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. МО МВД России «Комсомольский» усилить работу по мониторингу

интернет-пространства и направлению сведений об интернет-ресурсах, на которых

размещена информация, запрещенная к распространению на территории Российской

Федерации, в Роскомнадзор.

 Срок исполнения: 30 июня 2023 года.

2. Об итогах акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
Докладывает: Закирова Ю.Р., методист ИМЦ отдела образования

С 1 октября по 30 ноября 2022 года в Комсомольском районе прошел осенний

этап традиционной акции «Молодежь за здоровый образ жизни», проводимый в целях

формирования отношения к здоровому образу жизни как к личному и общественному

приоритету, пропаганды ответственного отношения к своему здоровью и состоянию

окружающей среды, осуществления комплексных профилактических мероприятий,

направленных на формирование негативного общественного отношения к

асоциальному поведению. В рамках акции в общеобразовательных организациях

прошли фестивали здоровья, семинары и тренинги, спортивные мероприятия,

круглые столы, организованы выставочные, информационные, интеллектуальные и

досуговые площадки, просмотры кинофильмов и многое другое.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Отделу образования администрации Комсомольского района совместно

со школами усилить работу по выявлению учащихся, склонных к курению,

обеспечить проведение индивидуальной работы с родителями курящих детей.

 Срок исполнения: до 31 мая 2023 года.

3. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в

Комсомольском районе в 2022 году и о плане работы на 2023 год
Докладывает: Соколова О.Р., секретарь антинаркотической комиссии

Мероприятия по профилактике наркомании на территории Комсомольского

района осуществляются в рамках подпрограммы «Профилактика незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в

Комсомольском районе» муниципальной программы Комсомольского района

Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности» на 2019 – 2035 годы, утвержденной постановлением администрации

Комсомольского района от 16 января 2019г. № 16. В 2022 году проведено 3 заседания

комиссии, рассмотрено 9 вопросов, предусмотренных планом работы комиссии на

2022 год.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.

3.2. Утвердить План работы Антинаркотической комиссии в Комсомольском

районе Чувашской Республики на 2023 год.

3.3. Членам Антинаркотической комиссии и исполнителям протокольных

решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение

протокольных решений.

Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии                                                                            А.Н.Осипов

Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова